第 27回児童福祉審議会議事録

開催日   令和２年４月 23 日(木)

          書面会議の方法により開催

出席委員－飯島奈津子、井上亮子、岩澤義雄、岩波啓之、織田俊美、小原信治、勝俣明美、菊池匡文、

岸川洋治、木津りか、久保山茂樹、小谷亜弓、小村陽子、児山秀一、澁谷昌史、島川浩一、

鈴木立也、関守麻紀子、谷英明、玉川淳、檜山直春、福士貴子、松本敬之介、宮田丈乃、

室谷千英、毛利陽子、吉田裕一                （五十音順、敬称略）

事 務 局－  こども育成部       平澤部長（※１）

        土田医長、神藤医長、小林医長

こども育成総務課     島田課長、田澤係長、椿

こども青少年給付課    吉田課長

こども健康課       河島課長

保育課          岸課長

幼保児童施設課      小澤課長

こども家庭支援センター  高場センター長

こども家庭支援課長    奥津課長

児童相談課長       山田課長

※１ ４月 14 日付けの人事異動によりこども育成部長に就任(前こども育成部長森田佳重は同日付けで

健康部新型コロナウイルス対策担当部長に就任)

１ 議 事

（１）児童福祉審議会委員長及び副委員長の選出について

２ 報告事項

（１）令和元年度 児童福祉審議会等開催状況について

（２）令和２年度 こども育成部及びこども家庭支援センターの組織について

（３）令和元年度 横須賀市児童相談所の相談受付状況について

３ その他

 今後の予定について

【審議結果等】

（１）会議定足数について、出席委員 27 名（議事賛否票の提出をもって出席とみなす）、欠席０名で第

27 回児童福祉審議会成立。

（２）議事について、全会一致で委員長に室谷委員、副委員長に宮田委員が選出された。

また、室谷委員長から各専門分科会委員の指名がなされた。

（３）報告事項及びその他について、了承された。